РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «16»  января  2017 г.          №         5                          с. Анастасиевка
О внесении изменений в Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района».
В целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Внести в  приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района»  следующие изменения:
1.1. В части 1 дополнить пункт  1.6. следующего содержания:
«Условия перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
1) Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение допускается с учетом соблюдения требований ст. 22 Жилищного Кодекса РФ и законодательства о градостроительной деятельности.

2) Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц.

3) Перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми.

3.1.) Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.

3.2.) Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.

4.) Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 02.08.2016) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц».».
2. Разместить  данное постановление  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник»
4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава  Администрации Анастасиевского
сельского поселения                                                                 Е.А.Андреева